LEI N.º_ 2.539
DE 07 DE MAIO DE 2008
ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 2º DA LEI N.º 767, DE 19 DE SETEMBRO DE 1991, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de abril de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.539

Art. 1° - O  artigo 2º da Lei n.º 767, de 19 de setembro de 1991, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º – A Câmara Municipal de Santos realizará sessão solene alusiva ao “Dia do Contabilista”, homenageando um profissional indicado pelo Sindicato dos Contabilistas de Santos e Região assim como o Contabilista Emérito.

Parágrafo Único – O Orador da sessão solene mencionada no “caput” deste artigo poderá ser indicado pelo Sindicato.”

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de maio de 2008.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 07 de maio de 2008.

        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

      Chefe do Departamento

PA 43484/2008-58

FORMALIZADO POR AHT